*Omne supervacuum pleno de pectore manat.
(Hor. in Arte.)*

Sanctus episcopus dixit: Vere, ut dixi, vetusta scio renovare, quia legem veterem in novam, Chri-

sto Domino meo auctore scio transferre, et insuper materiales artes, ut desideras, videlicet aurariam, sive pictoriam scio plenarie. Tunc rex laetus cum gaudio magno dixit: Gratias ago Deo meo, quia servum tradidit nobis talibus imbutum artificis. Noli, bone artifex, noli diutius tardare, Deum meum detruncatum manibus renovare, vel, si poteris, ipsas loco suo restituere, ut propitietur nobis omnibus diebus vitae nostrae. Adducite illum, inquit, ad me. Et ecce deducitur monstrum diaboli, ut dictum est, detruncatum manibus; quod cunctus populus paganorum venerabatur ut Deum maximum. Allatus est magnus, ut jusserat, malleus. Quem tenens manu aggressus est sanum, in quo latitabat diabolus, scilicet universae terrae gravis malleus. Adjuro te, inquit, diabole, serpens venenose, et antique seductor animarum, qui in isto fano ad decipiendas hominum animas lates, adjuro te per Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, ut des mihi ad omnia quaecunque interrogavero responsum. Qui statim interroganti dedit responsum. Cumque diu fabularentur pariter, daemon nequissimus blasphemiam quamdam in Christum protulit; contra quam zelus domus Domini fortiter episcopum comedit (Psal. lxxviii; Joan. ii), statimque illud sanum solo pedibus postravit, et malleo, quem manu tenebat, particulatim, quasi vas fictile, quia fortis erat viribus, cunctis coram positis ac cernentibus, velut in momento, dissolvit atque confregit. Pagani concurrentes, virum Dei, ut sacrilegum, conati sunt interficere, volentes Deum suum vindicare in illius sanguine.

Tum rex furibundus advenit, plenus ira et amaritudine, juxta illud poeticum:

*Vultum verba decet iratum plena minarum.
(Hor. in Arte.)*

Nolo aut, nolo eum tali, et tam levi morte finire; sed flagellatum, vinctum catenis, interim studiosissime custodite. Athleta vero Dei deductus ad carcerem, psallebat Davidicum illud dicens: *Eripe me de inimicis meis, Deus meus, et ab insurgentibus in me libera me. De viris sanguinum salva me, quia ecce ceperunt animam meam, irruerunt in me fortes (Psal. lxxviii)*. Rex autem, ut vidit Deum suum omnino jam dissolutum, ad aliud vicinum misit idolum; super hac re quaerens consilium, quid sibi esset faciendum. Sed ut Scriptura dicit: *Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominiam (Prov. xi)*.

Quomodo, vel quali martyrio summus arbiter electum suum civibus aetheriis voluisset admare, non poterat etiam spiritus malus silentio tegere: imo, ut credimus, jussu divino, malus angelus, malis hominibus ad perficiendum Deo placitum hujus rei exitum incitandis, sua debuit responsa ministrare. Daemon etenim ex illo fano, eum magno tremore dedit responsa ministris regis: Heu me! quid agam? collegam perdiidi, timore perterritus vix vires